27726 WORPSWEDE, TEL.: 0173-420 36 33



Ausschreibung für die Landesbestenwettkämpfe im Rhönradturnen am 22/23. Juni 2019 in Osterholz-Scharmbeck

Veranstalter Niedersächsischer Turnerbund

Ausrichter VSK Osterholz-Scharmbeck 1848 e.V.

Verantwortlicher

Mitarbeiter vor Ort Kristina Quade

Overbeckstraße 3

27711 Osterholz-Scharmbeck

Tel.: 0151-64334400 E-Mail: kristinaquade@gmx.de

Wettkampfort Turnhalle der Berufsbildenden Schulen (BBS)

Am Osterholze 2

27711 Osterholz-Scharmbeck

Wettkämpfe

Landesklasse Geradekür

Jg. 2005 - 2006	Geradekür AK L 13/14 weiblich/männlich Geradekür AK L 15/16 weiblich/männlich
AK L 15/16	Geradekür AK L 15/16 weiblich/männlich
I -	Geradekür AK L 15/16 weiblich/männlich
Jg. 2003 – 2004	-,
AK L 17/18	Geradekür AK L 17/18 weiblich/männlich
Jg. 2001 - 2002	
AK L 19+	Geradekür AK L 19+ weiblich/männlich
Jg. 1995 – 2000	
AK L 25+	Geradekür AK L 25+ weiblich/männlich
Jg. 1990 – 1994	
AK L 30+	Geradekür AK L 30+ weiblich/männlich
Jg. 1980 – 1989	
AK L 40∞	Geradekür AK L 40∞ weiblich/männlich
Jg. 1979 und älter	
Landesklasse Spiralekür	
AK L 13/14	Spiralekür AK L 13/14 weiblich/männlich
Jg. 2005 – 2006	
AK L 15/16	Spiralekür AK L 15/16 weiblich/männlich
Jg. 2003 – 2004	
AK L 17/18	Spiralekür AK L 17/18 weiblich/männlich
Jg. 2001 – 2002	
AK L 19+	Spiralekür AK L 19+ weiblich/männlich
Jg. 1995 – 2000	
AK L 25+	Spiralekür AK L 25+ weiblich/männlich
Jg. 1990 – 1994	
AK L 30+	Spiralekür AK L 30+ weiblich/männlich
Jg. 1980 – 1989	
AK L 40∞	Spiralekür AK L 40∞ weiblich/männlich
Jg. 1979 und älter	

Landesklasse Kürsprung	
AK L 13/14	Kürsprung AK L 13/14 weiblich/männlich
Jg. 2005 – 2006	
AK L 15/16	Kürsprung AK L 15/16 weiblich/männlich
Jg. 2003 – 2004	
AK L 17/18	Kürsprung AK L 17/18 weiblich/männlich
Jg. 2001 - 2002	
AK L 19+	Kürsprung AK L 19+ weiblich/männlich
Jg. 1995 - 2000	
AK L 25+	Kürsprung AK L 25+ weiblich/männlich
Jg. 1990 - 1994	
AK L 30+	Kürsprung AK L 30+ weiblich/männlich
Jg. 1980 - 1989	
AK L 40∞	Kürsprung AK L 40∞ weiblich/männlich
Jg. 1979 und älter	
Bundesklasse	
AK B 12	Geradekür, Spiralekür, Kürsprung AK B 12 weiblich/männlich
Jg. 2007	
AK B 13/14	Geradekür, Spiralekür, Kürsprung AK B 13/14 weiblich/männlich
Jg. 2005 – 2006	
AK B 15/16	Geradekür, Spiralekür, Kürsprung AK B 15/16 weiblich/männlich
Jg. 2003 – 2004	
AK B 17/18	Geradekür, Spiralekür, Kürsprung AK B 17/18 weiblich/männlich
Jg. 2001 – 2002	
AK B 19∞	Geradekür zur Musik, Spiralekür, Kürsprung AK B 19∞ weiblich/männlich
Jg. 2000 und älter	
Aufbauklasse	
AK 7/8	Geradekür AK 7/8 weiblich/ männlich
Jg. 2011 – 2012	& min. 1 Anforderung (max. 1 Stufe) im Abzeichen Sprung & Spirale
AK 9/10	Geradekür AK 9/10 weiblich/ männlich
Jg. 2009 – 2010	& min. 1 Anforderung (max. 1 Stufe) im Abzeichen Sprung & Spirale
AK 11/12	Geradekür AK 9/10 weiblich/ männlich
Jg. 2007 – 2008	& min. 1 Anforderung (max. 1 Stufe) im Abzeichen Sprung & Spirale

In der Bundesklasse sowie der Aufbauklasse behält sich die Wettkampfleitung vor die männlichen und weiblichen Starterinnen gegeneinander turnen zu lassen. Geturnt wird nach dem DTB Wettkampfsystem, Version 2.9, vom 12.04.2018.

Teilnehmer Turnerinnen u. Turner aus Quali- Bezirksmeisterschaften / Vereinsmeisterschaften.

Pässe Vor Antritt des Wettkampfes sind die Gesundheitspässe (nur Bundesklasse) und die

Überweisungsbelege unaufgefordert der Wettkampfleitung vorzulegen.

Teilnehmermeldung Auf vorgegebenem Formular. Für jeden Teilnehmer ist die DTB-ID anzugeben.

Meldegeld 14,- € pro Teilnehmer auf das NTB-Konto überweisen "Verein" und "Rhönrad LBW 2019" im Verwendungszweck angeben NTB, Norddeutsche Landesbank, IBAN: DE02 2505 0000 0101 0326 39

Meldeschluss ist Freitag, 08. Juni 2019

Meldungen an Torsten Lutz, Wettkampfobmann, Am Hasenmoor 39C, 27726 Worpswede,

mobil: 0173-420 36 33, email: torsten.lutz@rhoenradturnen.org

und

Simone Budde, Landesfachwartin, Fliederstr. 9, 21337 Lüneburg,

Tel.: 04131 / 83530, email: simone.budde@arcor.de

und

Mona Kronenberger, Landeskampfrichterwartin, Kasernenstr. 20, 26123 Oldenburg

mobil: 0176-24294052, email: monahundrieser@web.de

Kampfrichter

1 Landeskampfrichter pro gemeldetem Verein. Ab 5 Teilnehmer müssen 2 Landeskampfrichter gemeldet werden. Für die Landesklasse und die AK 7-12 -Klassen können auch Gaukaris gemeldet werden. Für jeden fehlenden Kampfrichter fallen beim Wettkampf 40,- € Strafgeld an.

Zeitplan 22. Juni 2019

LK: Einturnen 08:00 Uhr - 09:15 Uhr

Wettkampfbeginn

Block I 09:30 Uhr

Siegerehrung

ca. 12:00 Uhr

Anschließend Einturnen und Wettkampf Block II

Zeitplan 23. Juni 2019

AK/BK Einturnen

08:00 Uhr - 09:15 Uhr

Wettkampfbeginn

Block I 09:30 Uhr

Siegerehrung

ca. 12:00 Uhr

Anschließend Einturnen und Wettkampf Block II

Nach Beschluss durch den Landesfachausschuss am 30.03.2019 werden in diesem Jahr an beiden Wettkampftagen die Leistungsklassen geteilt, so dass es jeden Tag zwei getrennte Einturnen und zwei Siegerehrungen geben wird. Die Einteilung der Wettkämpfe erfolgt nach Kampfrichter- und Meldeeingang. Nach Meldeschluss wird daher ein detaillierter Zeitplan veröffentlicht.

Ehrungen

Die ersten Drei der Wettkampfklassen erhalten Urkunden und Plaketten in Gold, Silber oder

Bronze. Für die weiteren Platzierungen gibt es Urkunden des NTB.

Wettkampfleitung

Landeswettkampfobmann Torsten Lutz, i.V. Britta Tietjen

Kampfrichterleitung

Landeskampfrichterwartin Mona Kronenberger

Räder

Es steht ein vollständiger Satz Räder von 1,45m bis 2,30m zur Verfügung, einige Größen doppelt.

Nicht vorhandene Räder können auf eigene Kosten mitgebracht werden.

Es dürfen jedoch nur genormte Räder benutzt werden.

Anlage

Teilnehmermeldebogen

Anfahrt

Anfahrtsbeschreibung wird nach Anfrage vom Ausrichter verschickt.

Übernachtung

Übernachtung und Frühstück im Gemeinschaftsquartier wird von Samstag – Sonntag angeboten,

Kosten 10€. Meldung an Kristina Quade

Qualifikation

Es gelten die Qualifikations-Regelungen vom DTB Version 2016.1 AK 7 bis AK 12: 2.Qualifikationswettkampf zum Deutschland-Cup AK 13 bis 25+: 1. Qualifikationswettkampf zum Deutschland-Cup

Fotorechte

Während des Wettkampfes werden Fotos gemacht, die ggf. im Rahmen der Öffentlichkeitsarbeit (NTB-Magazin, ntb-infoline u. a.) veröffentlicht werden. Mit der Meldung erteilen die Aktiven bzw. deren gesetzliche Vertreter ihre Einwilligung dazu. Ein Widerruf muss namentlich schriftlich erfolgen.

Datenschutz

Nach Artikel 13 und 14 EU-DSGVO hat der NTB und seine Untergliederungen bei Verarbeitung von personenbezogener Daten einer betroffenen Person, deren Daten sie verarbeitet, die in den Artikeln genannten Informationen bereit zu stellen.

Dieser Informationspflicht kommt der NTB nach und stellt dieses Informationsrecht der betroffenen Person auf der Homepage des NTB https://www.ntbwelt.de/datenschutz/zur

Verfügung.

Mit sportlichem Gruß

Simone Budde Simone Budde Landesfachwartin

Torsten Lutz Joseph Wetkampfobmann